
 
 

C O M U N E   DI   F R A S S I N O 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

V E R B A L E   D I    D E L I B E R A Z I O N E 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 52 
 
OGGETTO: ALIENAZIONE IMMOBILE SITO IN VIA ROMA 18, IN MAPPA 

CATASTALE FOGLIO 5, PARTICELLA N.1053, SUBALTERNO 1. AVVIO 
DEL PROCEDIMENTO. 

 

L’anno DUEMILADODICI addì  VENTISETTE del  mese di  LUGLIO alle ore  18,00 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita  la Giunta Comunale con la 

presenza dei Signori: 

 

 

 

    

PRESENTI 

 

ASSENTI 

1 MATTEODO BERNARDINO SINDACO 
         X 

 

2 ANSALDO  GIULIANO VICESINDACO          X 
 

3 RIGONI  DANTE ASSESSORE X    

4 GIUSIANO ARMANDO ASSESSORE  X 

    3 

 

1 

 

Assiste il Signor ADDUCI Mario Segretario Comunale che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Assume la presidenza il Signor MATTEODO Bernardino nella sua qualità di Sindaco. 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopraindicato. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ALIENAZIONE IMMOBILE SITO IN VIA ROMA 18, IN MAPPA 

CATASTALE FOGLIO 5, PARTICELLA N.1053, SUBALTERNO 1. AVVIO 
DEL PROCEDIMENTO. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 15.06.2012 si è 
provveduto a sdemanializzare l’area identificata a C.T. al Fg. 5 mappale n. 1053; 
Considerato che con la stessa deliberazione è stata autorizzata l’alienazione  della porzione 
di reliquato identificata al Fg. 5 n. 1053 (a Catasto Fabbricati Fg. 5 n. 1053 sub. 1 Cat. C02 
Cl. 01 Cons. 3 Sup. Cat. 3 R.C. 4,65) alla richiedente Signora Giubergia Roberta nata il 
11.05.1967, residente a Carmagnola (TO) in Via Tetti Mogna n. 11, C.F. GBR RRT 67E51 
B791B; 
Preso atto della modifica implicita al piano delle alienazioni e delle valorizzazioni vigente 
operata dalla deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 15.06.2012; 
Rilevato che il suddetto immobile non ha una vetustà ultrasettantennale; 
Preso atto che la prima valutazione di culturalità viene effettuata compete all’ente proprietario 
del bene; 
Appurato che  l’immobile de quo non deve essere sottoposto a  verifica di interesse culturale 
del patrimonio  ai sensi dell'art. 12 del D.Lgs. 42/2004, in quanto trattasi di immobile di 
proprietà di un ente pubblico territoriale la cui esecuzione risale a meno settanta anni; 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili dei servizi 
interessati ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del d. lgs. n. 267 del 2000; 
Ad unanimità di voti, espressi in forma palese per alzata di mano: 

 

DELIBERA 
 
1) Di approvare la premessa narrativa che si intende qui integralmente trascritta;  
2) Di dare avvio alla procedura di alienazione della porzione di reliquato identificata al Fg. 5 
n. 1053 (a Catasto Fabbricati Fg. 5 n. 1053 sub. 1 Cat. C02 Cl. 01 Cons. 3 Sup. Cat. 3 R.C. 
4,65) alla richiedente Signora Giubergia Roberta nata il 11.05.1967, residente a Carmagnola 
(TO) in Via Tetti Mogna n. 11, C.F. GBR RRT 67E51 B791B; 
3) Di dichiarare che la porzione di reliquato identificata al Fg. 5 n. 1053 (a Catasto Fabbricati 
Fg. 5 n. 1053 sub. 1 Cat. C02 Cl. 01 Cons. 3 Sup. Cat. 3 R.C. 4,65) ha una vetusta 
infrasettantennale; 
4) Di dare atto che l’immobile de quo non deve essere sottoposto a  verifica di interesse 
culturale del patrimonio immobiliare pubblico ai sensi dell'art. 12 del D.Lgs. 42/2004, in 
quanto trattasi di immobile di proprietà di un ente pubblico territoriale la cui esecuzione risale 
a meno settanta anni; 
5) di dare mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per ogni ulteriore incombenza 
derivante dalla presente deliberazione; 
Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto deliberativo 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti del comma 4, art. 134, decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267.   
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

Allegato alla proposta di Deliberazione di Giunta Comunale 
 
OGGETTO: ALIENAZIONE IMMOBILE SITO IN VIA ROMA 18, IN MAPPA CATASTALE 

FOGLIO 5, PARTICELLA N.1053, SUBALTERNO 1. AVVIO DEL 
PROCEDIMENTO. 

 
 

 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del 
D.Lgs. 267/2000 i pareri di cui al seguente prospetto: 
 

PARERE ESITO DATA IL SEGRETARIO COMUNALE 

Parere di regolarità 

tecnica 

Favorevole 27/07/2012 f.to Mario Adduci 

 
PARERE ESITO DATA IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 

Parere di regolarità 

tecnica 

   

Parere di regolarità 

contabile 

Favorevole 27/07/2012 f.to  Bernardino Matteodo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Del che si è redatto il presente verbale 
 
       IL SINDACO                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
f.to MATTEODO Bernardino         f.to  Dr. Mario ADDUCI  
 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul  sito web istituzionale di questo Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal    17/08/2012                 al    01/09/2012                  come prescritto dall’art. 
124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000  e dall’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 27/07/2012 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to . Mario ADDUCI 

 
 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi 
Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.L.gs. 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dr. Mario ADDUCI 

 
 

 
 

E’ copia  conforme all’originale  
Frassino lì 17/08/2012                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                 f.to     MARIO ADDUCI 
                                                                                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 

 


